
32001D0087- ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 8 декември 2000 година 

 

относно подписването от името на Европейската общност на Конвенцията на 

Организацията на обединените нации срещу транснационалната организирана 

престъпност и приложените към нея протоколи за предотвратяване трафика с 

хора, особено жени и деца, и срещу незаконния трафик на емигранти по суша, 

въздух и море 

 

(2001/87/ЕО) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за създаването на Европейската общност, и по-специално 
член 47, член 62, параграф 2, буква а), член 63, алинея първа от параграф 3, буква б), и 

член 95, който да се чете заедно с първата алинея от член 300, параграф 2 от него, 

 

като взе предвид предложението на Комисията, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) елементите на Конвенцията и двата допълнителни протокола към нея, които са 
предмет от компетенцията на Общността, бяха договорени от Комисията с одобрението 

на Съвета от името на Комисията.  

 

(2) Съветът също така указа на Комисията да преговаря присъединяването на 
Общността към тези международни споразумения. 

 



32001D0087- ЦПР - редактиран 

(3) преговорите бяха успешно приключени, като в резултат от тях се появиха 

документи, които ще бъдат открити за подписване от страна на държавите и, в рамките 
на техните правомощия, от страна на организациите за регионална икономическа 

интеграция в Палермо от 12 до 15 декември 2000 г., а след това - в седалището на 
Организацията на обединените нации за период от две години. 

 

(4) тъй като държавите-членки заявиха, че ще подпишат документите веднага щом 

бъдат открити за подписване, Европейската общност също ще може да подпише, 

 

РЕШИ: 

 

Член единствен 

 

1. Председателят на Съвета се упълномощава да определи лицата, които ще имат 
правомощията от името на Общността да подпишат Конвенцията срещу 

транснационалната организирана престъпност и допълнителните протоколи към нея за 
предотвратяване трафика с хора, особено на жени и деца, и срещу незаконния трафик 

на емигранти по суша, въздух и море.  

 

2. Текстът на Конвенцията и на допълнителните протоколи към нея, които бяха 
одобрени от Общото събрание на Организацията на обединените нации в неговата 

Резолюция № 25 от 15 ноември 2000 г., се публикува в Официален вестник на 
Европейските общности след подписването му от Общността. 

 

Съставено в Брюксел на 8 декември 2000 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

H. VEDRINE 

  

 

 


